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W dniach 27–28 czerwca 2024 r. na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Ad-
ministracji KUL w Lublinie odbyły się XVI Letnie Warsztaty Doktoranckie. Jest to 
impreza cykliczna, organizowana przez różne ośrodki akademickie w Polsce. Skie-
rowana jest do młodych prawników przygotowujących swoje rozprawy doktorskie. 
Kolejne jej edycje stanowią miejsce wymiany poglądów i doświadczeń, dyskusji 
oraz prezentacji problemów teoretycznych, metodologicznych i praktycznych. Or-
ganizatorem wydarzenia w 2024 r. była Katedra Prawa Administracyjnego KUL, 
a kierownikiem Warsztatów – ks. dr hab. Sławomir Fundowicz. Temat przewodni 
tej edycji brzmiał: „Polski model sądownictwa administracyjnego – 20 lat później”. 
Nie był on przypadkowy. Zbiegał się bowiem z dwudziestą rocznicą wejścia w życie 
ustaw z 2002 r. tworzących nowy model sądownictwa administracyjnego. Ponadto 
nawiązywał do publikacji przygotowanej w Lublinie w 2003 r., zatytułowanej Polski 
model sądownictwa administracyjnego. 

Jak co roku, Warsztaty składały się z trzech etapów. W pierwszej części doktoranci 
z całej Polski mogli zgłaszać prace pisemne stanowiące streszczenia proponowanych 
wystąpień. Następnie organizatorzy dokonali oceny i wybrali finalistów. W drugim 
etapie zakwalifikowani do finału doktoranci wygłosili swoje referaty, które były oce-
niane przez wybitnych profesorów związanych z nauką prawa administracyjnego. 
Ostatni etap to wyłonienie laureatów i wręczenie nagród. Do finału XVI Letnich 
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Warsztatów Doktoranckich zakwalifikowało się 6 doktorantów reprezentujących 
następujące ośrodki naukowe: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytet Wrocławski, Uni-
wersytet Gdański, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Uniwersytet WSB 
Merito w Toruniu.

Uroczystego otwarcia tegorocznej edycji Warsztatów, w imieniu władz Wydziału 
Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL, dokonał dr hab. Michał Doma-
gała. Obrady plenarne składały się z dwóch sesji doktoranckich. Przewodniczyli 
im kolejno prof. Jan Paweł Tarno oraz prof. Wojciech Piątek. W pierwszej sesji 
referaty wygłosili: mgr Sylwia Barańska (UMCS) – „Zastosowanie sztucznej in-
teligencji w polskim sądownictwie administracyjnym – propozycje rozwiązań”;  
mgr Paulina Pietkun (UWr) – „Problemy sądowoadministracyjnej kontroli pośred-
niej na przykładzie kontroli legalności samorządowych aktów prawa miejscowego”;  
mgr Mariusz Szatkowski (UG) – „Wybrane problemy sądowo-administracyjnej kon-
troli decyzji administracyjnych z zakresu prawa sportowego”. Natomiast w drugiej 
części uczestnicy wysłuchali referatów mgr. Michała Szudrowicza (UAM) – „Upraw-
nienia i obowiązki procesowe organu administracji publicznej w postępowaniu 
sądowoadministracyjnym”; mgr Kamili Wysockiej-Błażejowskiej (WSB Merito w To-
runiu) – „Instytucjonalna perspektywa zawodu sędziego sądu administracyjnego 
i jej wpływ na zmiany w praktyce orzeczniczej” oraz mgr. Daniela Zero (UWM) – 
„Kontrola sądowa aktów władzy wykonawczej”.

Po sesji plenarnej nastąpił panel ekspercki, w skład którego weszli czołowi przed-
stawiciele świata nauki w zakresie sądownictwa administracyjnego: prof. Tomasz 
Bąkowski (UG, NSA), prof. Dorota Dąbek (UJ, NSA), ks. dr hab. Sławomir Fundo-
wicz (KUL), prof. Przemysław Kledzik (USz, SKO w Gorzowie Wlkp.), sędzia WSA 
Marta Laskowska-Pietrzak, Prezes WSA w Lublinie prof. Piotr Lisowski (UWr),  
prof. Jerzy Parchomiuk (KUL, WSA w Lublinie), prof. Wojciech Piątek (UAM, NSA) 
oraz prof. Jan Paweł Tarno (UŁ, NSA). Członkowie panelu podkreślali wysoki po-
ziom wystąpień wszystkich doktorantów. Ponadto paneliści zadawali doktorantom 
pytania, które stały się podstawą ożywionej dyskusji i refleksji nad polskim modelem 
sądownictwa administracyjnego. Z wygłoszonych referatów, jak również z głosów 
uczestników panelu eksperckiego wyłonił się pozytywny obraz tego, co już zostało 
wypracowane, uzupełniony poszukiwaniem rozwiązań, które będą przyczyniały się 
do poprawy działalności sądownictwa administracyjnego w różnych jej wymiarach. 
Podkreślono także rolę prof. Jana Pawła Tarno, który wypracował ideę Letnich 
Warsztatów Doktoranckich.

Drugą integralną częścią wydarzenia był wyjazd uczestników do Kazimierza 
Dolnego. Była to przede wszystkim okazja do integracji środowiska doktorantów, 
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a ponadto możliwość bezpośredniej rozmowy z wybitnymi ekspertami. W czasie 
pobytu w tej miejscowości profesorowie biorący udział w panelu ekspertów utworzyli 
jury oceniające wystąpienia doktorantów. Jury podkreśliło wysoki poziom wystąpień 
wszystkich doktorantów, które jednocześnie miały istotną wartość naukową. Wybra-
no trzech laureatów. Pierwsze miejsce zajęła mgr Paulina Pietkun. Drugie miejsce 
przyznano mgr. Mariuszowi Szatkowskiemu. Z kolei trzecie miejsce jury przyznało 
mgr. Michałowi Szudrowiczowi. Mgr Michał Szudrowicz uzyskał najwięcej głosów 
w głosowaniu doktorantów, tym samym wygrywając w tej konkurencji. Wszyscy 
doktoranci biorący udział w wydarzeniu mają możliwość złożenia tekstu do publi-
kacji w monografii. Ponadto zdobywczyni pierwszego miejsca może opublikować 
swój artykuł w „Zeszytach Naukowych Sądownictwa Administracyjnego”.

Warsztaty nie tylko stanowiły okazję do wymiany myśli oraz poglądów na tematy 
związane z aktualnymi zagadnieniami prawa, postępowania i sądownictwa admini-
stracyjnego, lecz także umożliwiły integrację doktorantów oraz kadry akademickiej 
z całej Polski. Stanowiły również swego rodzaju próbę dla doktorantów przed ich 
własnymi obronami doktorantów. Próbę tę wszyscy uczestnicy przeszli pomyślnie.

Wydarzenie objęli honorowymi patronatami Prezydent Miasta Lublin Krzysztof 
Żuk oraz Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie.




